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Punkt 233: Drøftelse af første udkast til statusrapport og handleplaner for
Bevæg dig for livet

S2023-16962

Resume
Første udkast til statusrapport for 2023 og handleplaner for 2024 for projekt Bevæg dig for livet forelægges til drøftelse.
Statusrapporten og handleplanerne drøftes endvidere af den politiske styregruppe, bestående af kommunalbestyrelsen og
politikere fra DIF og DGI, på det årlige styregruppemøde torsdag den 2. november og godkendes endeligt på
kommunalbestyrelsens møde onsdag den 13. december. 
Sagen behandles i en særskilt proces med Handicaprådet. Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.
En medarbejder fra Bevæg dig for livet projektet deltager under punktet på udvalgsmøderne. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udkast til status og handleplaner for Bevæg dig for livet drøftes.

Sagsfremstilling
Som led i opfølgningen på Brøndby 2030 - og visionen om mere idræt, sport og bevægelse hele livet - indgik Brøndby
Kommune i april 2021 en aftale med DIF og DGI om at blive Bevæg dig for livet visionskommune. I visionsaftalen
opstilles blandt andet tre målsætninger for hhv. fysisk aktivitet og deltagelse i foreningslivet i Brøndby Kommune samt
prioriterede målgrupper og indsatsområder jf. vedlagte visionsaftale.
 
Det går overordnet set godt med at indfri målsætningerne for projekt Bevæg dig for livet. Nyeste data om de voksnes
borgeres fysiske aktivitet i 2023 offentliggøres først ultimo september, men seneste målinger viser en markant fremgang i
perioden 2021 til 2022. Der ses ligeledes en stigning i 0-18 åriges deltagelse i foreningslivet i perioden 2021 til 2022. Der
er dog sket et fald i forhold til første måling af 0-18 åriges deltagelse i foreningslivet før projektstart i 2019, som i høj
grad menes at kunne tilskrives nedlukninger af foreningslivet under covid-19 epidemien. Andelen af voksne, der er aktive
i foreningslivet i Brøndby, har endvidere været i fremgang i hele projektperioden med en stigning fra 26 % før projektstart
til 28 % i 2022. For yderligere data om udviklingen i fysisk aktivitet og foreningsdeltagelse henvises til bilaget
'Statusrapport Bevæg dig for livet 2023'. 
 
Med udgangspunkt i visionsaftalens målgrupper og indsatsområder er der defineret otte delprojekter, som Brøndby
Kommune skal arbejde med i projektperioden, og som er udviklet i samarbejde med politikere, relevante ledere
og medarbejdere på tværs af forvaltninger samt relevante eksterne interessenter.
 

Reviderede handleplaner for projektets delprojekter
Udvalget forelægges udkast til handleplaner for de otte delprojekter under Bevæg dig for livet i 2024 til drøftelse. Se
handleplaner i bilag. Forvaltningen vil indarbejde eventuelle kommentarer og ændringsforslag til handleplanerne forud for
det politiske styregruppemøde for Bevæg dig for livet torsdag d. 2. november 2023.
I de reviderede handleplaner er foreslået en række nye indsatser fra 2024. Se oversigt over nye indsatser i bilaget 'Forslag
til nye indsatser..'. Forslag til nye indsatser er primært målrettet borgere med handicap og socialt udsathed, som er de
sidste to af i alt fem målgrupper i Bevæg dig for livets visionsaftale. 
Hovedparten af de beskrevne indsatser i handleplanerne for 2024 blev godkendt af den politiske styregruppe i hhv. 2021
og 2022 og er dermed påbegyndt, men evalueres og revideres årligt for at sikre kvalitet og resultater. Der er primært
foretaget mindre justeringer i de eksisterende indsatser i handleplanerne for 2024. Det kan dog fremhæves, at der i
indsatsen 'Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer', under delprojekt 2, er indgået et samarbejde mellem
Træningscenter Brøndby, aftenskolen AOF og Center for Holdspil og Sundhed fra Københavns Universitet. Dette
samarbejde skal sikre, at flere borgere fortsætter en aktiv livsstil efter et afsluttet forløb på den kommunale
træningscenter. 
 

Status på delprojekterne
Med dokumentet 'Statusrapport Bevæg dig for livet 2023' præsenteres et overblik over den samlede progression i forhold
til projektets opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet. Statusrapporten præsenterer



udviklingen i foreningernes og aftenskolers medlemstal, borgernes fysiske aktivitet fra projektstart til nu samt en kort
status på de enkelte indsatser samt deres bidrag til opfyldelse af målsætningerne. 
 
Projektets politiske styregruppe, som består af Kommunalbestyrelsen og politikere fra DIF og DGI, skal årligt
godkende handleplanerne for de prioriterede delprojekter indeholdende beskrivelser af igangværende indsatser og forslag
til nye indsatser. Derudover skal styregruppen også godkende en samlet status på implementering af projektet
indeholdende en status på de enkelte indsatser samt deres bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for
Bevæg dig for livet. Handleplaner og status, samt temaer af betydning for projektets fremdrift, drøftes på det politiske
styregruppemøde torsdag d. 2. november 2023 og godkendes endeligt på kommunalbestyrelsens møde onsdag den 13.
december 2023.
 
Handleplaner, statusrapport samt visionsaftalen forefindes som bilag til dagsordenspunktet. Ønskes en prioriteret læsning
af de vedlagte bilag, anbefales det at læse 'Statusrapport Bevæg dig for livet 2023' samt forslag til nye indsatser, som
forefindes i følgende handleplaner: 'Delprojekt 4' (side 2), 'Delprojekt 5' (side 2), 'Delprojekt 7' (side 1 og 2) og
'Delprojekt 8' (side 1, 2 og 3).

Økonomiske konsekvenser
Aktiviteterne i projekt Bevæg dig for livet understøttes blandt andet af Bevæg dig for livet puljen, som har et årligt budget
på 300.000 kr., og administreres af Idræts- og Fritidsudvalget. De fleste indsatser finansieres dog indenfor den
eksisterende ramme. Udgifter og finansiering af de enkelte indsatser i Bevæg dig for livet fremgår af handleplanerne, der
er vedlagt som bilag.

Konsekvenser for grøn omstilling
Idræt og bevægelsesaktiviteter der kræver særlige faciliteter, fx. haller, sale, fodboldbaner og bassiner, og rekvisitter, har
et aftryk på klima og miljø gennem etablering og produktion samt drift og vedligehold. Men da idræt og bevægelse
fremmer trivsel og sundhed, kan disse aktiviteter samtidig forebygge klima- og miljøbelastende behandlinger i
sundhedsvæsenet, og fremme eksempelvis miljø- og klimavenlig adfærd såsom cykling som aktiv transportform. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Sagen blev drøftet.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 19. september 2023 - dagsordenspkt. 233

Statusrapport Bevæg dig for livet 2023

Forslag til nye indsatser i regi af Bevæg dig for Livet i 2023

Visionsaftale_Bevæg dig for livet_April 2021

Handleplan - Delprojekt 8 Aktive fællesskaber for borgere i udsatte positioner

Handleplan - Delprojekt 7 Idræt og bevægelse for borgere med handicap

Handleplan - Delprojekt 6 Mere bevægelse i skoledagen

Handleplan - Delprojekt 5 Selvorganiseret bevægelse i natur og byrum

Handleplan - Delprojekt 4 Idræt og bevægelse for voksne og seniorer

Handleplan - Delprojekt 3 Motorik og bevægelsesglæde fra livets start

Handleplan - Delprojekt 2 Brobygning mellem civilsamfund og kommune

Handleplan - Delprojekt 1 Flere borgere i foreningslivet



Punkt 234: Temaoplæg om recovery-orienteret rehabilitering

S2021-80501

Indstilling
Til dette punkt deltager Søren Andersen, leder af Multihuset, og støttekontaktperson Niels Elsborg, med et oplæg om
recovery-orienteret rehabilitering. Der gives en introduktion til recovery-orienteret rehabilitering. Herunder hvilke
grundforståelser og principper, der er bærende i tilgangen. Der vil også være fokus på hvordan en omlægning til recovery-
orienteret rehabilitering kan være med til, at styrke borgerens udvikling mod så selvstændigt et liv, som muligt, og
samtidig understøtte økonomistyringen på området. 
 
 
 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.



Punkt 235: Orientering om status på Brøndby 2030

S2019-18518

Resume
Formålet med sagen er at orientere Kommunalbestyrelsen om udviklingen i de fem fokusområder i Brøndby 2030.
 
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at status på indikatorerne for de fem fokusområder i Brøndby 2030 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby 2030 indeholder en vision, fem fokusområder og to til fire målsætninger for hvert fokusområde. Målsætningerne
er en del af den politisk vedtagne strategi og beskriver, hvilken forandring kommunen ønsker at skabe for at lykkes med
vision og fokusområder.
 
For at kunne følge op på målsætningerne - og se om der bliver skabt forandringer - har forvaltningen valgt nogle
indikatorer. Indikatorerne er ikke nødvendigvis udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men er valgt ud fra, at data
allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer. Indikatorerne fungerer som et arbejdsredskab
for forvaltningen i implementeringen af strategien, og Kommunalbestyrelsen får årligt en status på dem til orientering. 
 
Indikatorerne bliver løbende udskiftet og tilpasset i takt med, at vi får ny viden eller nye tilgængelige data. Eksempelvis er
de fleste indikatorer under fokusområdet Mere klimavenlig kommune i år blevet skiftet ud med indikatorer fra Klimaplan
for Brøndby. For at kunne sammenligne med sidste års status, er statussen for 2022 derfor også vedlagt til orientering. Det
har ikke været muligt at indhente data for alle indikatorerne, men flere steder fastholdes målemetoderne alligevel, da det
forventes, at data kan indhentes de kommende år.  
 
Indikatorerne er markeret med grøn, gul og rød efter anbefaling fra Idræts- og Fritidsudvalget ved sidste års status.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Status på indikatorer i Brøndby 2030_2022

Status på indikatorer i Brøndby 2030_2023



Punkt 236: Orientering om status på etablering af værestedet Kravlegården

S2020-93245

Resume
Kommunalbestyrelsen afsatte på mødet den 15. juni 2022 midler til genetablering af værestedet Kravlegården, og efter
indledende dialog med Brøndby Boligselskab blev det på Kommunalbestyrelsens møde den 17. august 2022 besluttet at
optage forhandling med boligselskabet om kommunens erhvervelse af et grundstykke til etablering af værestedet
Kravlegården. 
 
Social- og Sundhedsudvalget er løbende orienteret om status på dialog med Brøndby Boligselskab om erhvervelse af en
udstykning til placering af værestedet Kravlegården.
 
Forvaltningen giver med denne sag en status for genetableringen af værestedet Kravlegården.
 
Teknik- og Miljødirektør Casper Toftholm deltager under behandlingen af dette punkt.
 
Sagen behandles af Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,
 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Kommunalbestyrelsen behandlede i oktober 2020 sagen om salg af erhvervsejendommen på Nygårds Plads 1A-1H og tog
i den forbindelse til efterretning, at værestedet Kravlegården skulle flyttes for kommunens regning.
 
Kravlegårdens lejemål blev derfor opsagt til fraflytning af Brøndby Boligselskab, og Kravlegården blev revet ned i maj
2021. 
 
På baggrund af Kommunalbestyrelsens beslutning den 18. august 2021 vedr. fornyet vurdering af forvaltningens forslag
til placering af værestedet Kravlegården, blev der indledt forhandlinger med boligselskaberne i området om leje af et areal
til genetablering. Forvaltningen havde peget på et areal ved boldbanen ved Nykær.
 
Boligselskaberne kunne ikke umiddelbart anvise et areal til udleje, men på baggrund af en henvendelse fra Brøndby
Boligselskab og fornyet dialog med boligorganisationen besluttede Kommunalbestyrelsen den 17. august 2022, at der
skulle indledes forhandling med boligselskabet om køb af et grundstykke, som alternativ til en lejeløsning.
 
Der var drøftelse af forskellige mulige arealer med boligorganisationerne. Efter endelig afklaring, blandt andet ved
drøftelse med repræsentanter for boligorganisationen og den afdeling, der skulle afgive areal til Kravlegården, har der
været sat landinspektør på sagen, og endelig udstykning er nu godkendt af Geodatastyrelsen juli 2023. Der udestår nu
berigtigelse af købet af grundstykket. Der er endvidere opnået byggetilladelse således, at sagen ikke forsinkes yderligere.
 
Se vedhæftede bilag 1 med kort over området.
 

Status
Kommunalbestyrelsen godkendte den 15. juni 2022 etableringsudgifter til opsætning af pavillon mv. For at sikre, at der
hurtigst muligt efter erhvervelsen af et grundstykke, kunne blive sat en pavillon op, indkøbte forvaltningen på den
baggrund en pavillon til placering på det areal, som i sommeren 2022 var planlagt til genetablering af værestedet
Kravlegården.
 
Det grundstykke, som kommunen sidenhen fik lov at købe af boligorganisationen, har ikke i forhold til bebyggelse en så
optimal placering, som man kunne ønske, da det er svært fremkommeligt i forhold til at løfte den indkøbte pavillon ind på
grunden, jordbunden er fugtig i den kolde årstid, og der er udfordringer med placering af kloakledning.
 



Det betyder, at der er følgende udfordringer, der nu bliver fundet en løsning på:
 

HOFOR har meddelt, at de ikke vil lægge kloakledning og vandstik ind via tredjeparts matrikel (boligselskabet).
Der har derfor været dialog med HOFOR om udlægning i den sti, der løber fra kommunens grund til Storekær.
Dette vil dog kræve, at stien forbedres, så grunden kan tilgås med en 40 tons slamsuger. Forvaltningen er derfor i
gang med at undersøge muligheden for en septiktank og få fuldmagt fra Brøndby Boligselskab til at føre vandstik
ind over deres matrikel.
Pavillonen kan kun løftes ind på grunden med en særligt stor kran, der skal leveres fra Sverige, og kræver lukning
af Storekær i 2 dage. Storekær er i forvejen lukket ud mod Rødovre på grund af byggeri. Derfor vurderer
forvaltningen, at det vil være mest hensigtsmæssigt at bygge en tilsvarende pavillon, da udgifterne til dette vil være
omtrentligt det samme som løsningen med kran. Samtidig styrker vi en hurtig og effektiv ibrugtagning, og den
indkøbte pavillon, som vi har til overs, kan bruges til andre formål.

 
Forvaltningen forventer, at der senest med årets udgang er bygget en pavillon på arealet.

Økonomiske konsekvenser
Kommunalbestyrelsen har på møde den 15. juni 2022 afsat et rådighedsbeløb og anlægsbevilling til etableringsudgifter på
1,5 mio. kr., samt en bevilling på 25.000 kr. årligt til den afledte drift.
 
De økonomiske konsekvenser i forhold til de foreliggende udfordringer med septiktank samt pavillon kendes endnu ikke.

Konsekvenser for grøn omstilling
Den grønne omstilling er tænkt ind ved så vidt muligt at benytte genanvendelige og bæredygtige materialer.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Kortbilag



Punkt 237: Orientering om ny STU lovgivning

S2023-16755

Resume
Sagen indeholder en orientering om ændring af loven om Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU). Hovedparten af
ændringerne er trådt i kraft 1. august 2023. Den nye lov skærper formålet med STU, så det bliver tydeligere rettet mod at
give de unge de bedste muligheder for videre uddannelse og beskæftigelse. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og Sundhedsudvalget og er sendt til
høring og evt. drøftelse i Handicaprådet. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling
Folketinget vedtog den 02. juni 2023 en ændring af lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU-
loven). Loven fastlægger rammerne for unge med særlige behov, og som derfor har et retskrav på at få tilbudt en særligt
tilrettelagt uddannelse (STU), hvis de ikke kan gennemføre en ordinær ungdomsuddannelse. Formålet med STU er, at den
unge opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til at kunne få så selvstændigt et voksenliv som muligt.
 
Ændringerne i loven har til formål at sikre bedre rettigheder for STU-eleverne og bedre tilrettelæggelse af uddannelsen.
 
Den nye lov kvalificerer de unges indflydelse, rettigheder og muligheder i valg af uddannelse. Det betyder, at den unge
skal inddrages i både visitationsprocessen og tilrettelæggelsen af deres uddannelse, hvor den unge får ret til at vælge
mellem flere relevante tilbud og til at komme med et alternativt forslag. Derudover bliver det lettere for den unge at
navigere i de mange STU-tilbud, da en ny portal skal skabe et overblik over alle tilbuddene. Ministerierne står
for etablering af STU-portalen. Den nye lov har ydermere fokus på at sikre den unges overgang fra ungdomsuddannelsen
til videre uddannelse, beskæftigelse eller andet. Tiltaget skal sikre, at den unges perspektiver, fremtidsmuligheder og
ønsker afklares inden afslutningen af ungdomsuddannelsen. 
 
Hovedparten af ændringerne trådte i kraft 1. august 2023, mens bestemmelserne om en STU-portal, tydeligere
myndighedsansvar og retten til at vælge mellem flere tilbud først træder i kraft den 1. januar 2025.
 

Særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) i Brøndby Kommune 
Elever, der kommer på STU, skal visiteres til det af kommunen. Visitationen til STU begynder med, at unge i målgruppen
orienteres om tilbuddet. Det sker gennem den almindelige vejledning i et samarbejde mellem grundskolen og
uddannelsesvejledningen. Her kan den unge og forældrene tage imod tilbuddet, eller senere selv rette henvendelse via
Kommunens specialvejleder. Et tilbud skal være aftalt inden det fyldte 25 år. 
 
Kommunens tværfaglige visitationsudvalg, bestående af en repræsentant fra hhv. Skoler, Uddannelse og PPR, Børn, Unge
og Familier, Handicap, Psykiatri og Misbrug samt Jobcentret, træffer afgørelse om, hvorvidt den unge er i målgruppen for
STU. Specialvejlederen er ansvarlig for, at foretage en indstilling til visitationsudvalget om bevilling af STU. 
 
Brøndby Kommune køber STU-forløb via en rammeaftale med 15 andre kommuner i og omkring hovedstadsområdet.
Rammeaftalen gælder frem til udgangen af 2024. I Brøndby er der ultimo august 2023 33 borgere på STU, fordelt på 17
forskellige tilbud, som fremgår af vedlagt bilag. I samarbejde med eleven og forældrene tilpasser specialvejlederen den
enkelte elevs forløbsplan, så den tilgodeser elevens personlige, sociale og faglige mål. 
 
Brøndby Kommune har senest i april 2023, i forbindelse med etablering af kulturcaféer i kulturhusene Kilden og
Brønden, indgået en samarbejdsaftale med FGU Vestegnen (Forberedende Grunduddannelse), der hviler på et
socioøkonomisk grundlag med elever fra STU. I juni 2023 afsluttede fem elever deres STU-forløb, hvori eleverne
beskæftigede sig med og fik erfaring med blandt andet kundeservice samt café- og produktionsopgaver. Pt. er der én elev
fra Brøndby tilknyttet kulturcaféerne i et STU-forløb.
 
På baggrund af lovændringerne har forvaltningen på Kommunens hjemmeside orienteret om visitationsprocessen,
opfølgningsprocessen og sikringen af, at et uddannelsessted lever op til lovgivningen. Det skal bemærkes, at ændringerne



i den nye STU-lovgivning, er minimale for Brøndby Kommune, da specialvejlederen fra uddannelsesområdet i forvejen
har et tæt og inddragende samarbejde med den unges og dennes forældre omkring valg af STU-tilbud. Dog vil der være
behov for yderligere fokus på den unges ret til at få anvist et andet STU-tilbud end det, vejlederen har anbefalet, hvis den
unge ønsker det.

Økonomiske konsekvenser
Den samlede økonomi er fordelt mellem Specialrådgivningen og Jobcentret, og fremgår af vedlagt bilag. I 2023 er
det samlet korrigerede budget 11,4 mio.kr. Ultimo juli 2023 er der forbrugt 6,5 mio.kr.
Selvom retten til et alternativt tilbud indtræder, forventes det, at eventuelle merudgifter bliver afholdt inden for den
samlede økonomiske ramme. Aftalens økonomiske konsekvenser er forhandlet mellem KL og Børne- og
Undervisningsministeriet. Midlerne bliver fordelt via kommunens bloktilskud gennem DUT-nøglen. Brøndby bliver i
2023 kompenseret med 8.200 kr. og i 2024 med 24.700 kr. for merudgifter i forbindelse med flere rettigheder og bedre
tilrettelæggelse af særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse. De efterfølgende år kompenseres Brøndby Kommune med
20.200 kr. årligt. 
 
 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Budget og forbrug (STU)

Igangværende STU forløb fordelt på tilbud

Aftale om flere rettigheder og bedre tilrettelæggelse af STU



Punkt 238: Orientering om ophævelse af påbud - Hjemmeplejen i Øster

S2023-17706

Resume
I august 2022 fik Hjemmeplejen i Øster et uanmeldt tilsynsbesøg af Styrelsen for Patientsikkerhed. Dette medførte et
påbud i forhold til implementering af instruks for medicinhåndtering, samt at sikre, at der var gennemført systematisk
sygeplejefaglige vurderinger, og opfølgning i borgersagerne. Styrelsen for Patientsikkerhed gennemførte et opfølgende
tilsynsbesøg den 2. marts 2023. Her blev påbuddet omkring medicinhåndtering ophævet, mens der blev givet et nyt påbud
omkring tilstrækkelig journalføring.
Styrelsen har den 23. august 2023 aflagt et nyt tilsynsbesøg i Hjemmeplejen i Øster og har på den baggrund besluttet at
ophæve påbuddet omkring journalføring.
 
Sagen behandles i Social - og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller: 
1. at orienteringen tages til efterretning 

Sagsfremstilling
Siden marts 2022 har Hjemmeplejen i Øster haft tre besøg af Styrelsen for Patientsikkerhed. Det første besøg i marts 2022
udløste et påbud i forhold til implementering af instruksen omkring medicinhåndtering og om at sikre, at der var
gennemført systematisk sygeplejefaglig vurdering og opfølgning i borgerjournalerne. På baggrund af et opfølgende
tilsynsbesøg den 2. marts 2023 ophævede Styrelsen for Patientsikkerhed påbuddet vedrørende medicinhåndteringen og
den sygeplejefaglige vurdering og opfølgning. I forbindelse med samme tilsynsbesøg blev der dog givet et nyt påbud om
at sikre tilstrækkelig journalføring. Det fremgik, at påbuddet kunne ophæves, når Styrelsen ved et nyt tilsynsbesøg kunne
konstatere, at påbuddet var efterlevet, herunder at journalføringen ville være tilfredsstillende.
 
 
Styrelsen for Patientsikkerhed aflagde Hjemmeplejen i Øster endnu et opfølgende reaktivt tilsynsbesøg den 23. august
2023. Ved tilsynsbesøget kunne Styrelsen konstatere, at der er sikret tilstrækkelig journalføring. Hjemmeplejen i Øster
har arbejdet målrettet, og systematisk med at bringe de sundhedsfaglige forhold i orden ved at sikre, at medarbejderne
er bekendt med kravene til tilstrækkelig journalføring. Derudover bliver der jævnligt udført audits, for at sikre
tilstrækkelig journalføring. Det er Styrelsens vurdering, at journalføringen nu fremstår med tilstrækkelige beskrivelser af
patienternes aktuelle, og potentielle sygdomme. Der er oversigt over patienternes sygdomme, og funktionsnedsættelser,
samt faglige beskrivelser af den iværksatte pleje og behandling. Endvidere bliver opfølgning og evaluering journalført.
Derudover kunne Styrelsen konstatere, at Hjemmeplejen i Øster har fortsat det systematiske arbejde med, at sikre
forsvarlig medicinhåndtering. Instruks for medicinhåndtering er blevet gennemgået med medarbejderne, og der er indført
tjekliste for medicindispensering og medicinbeholdning,for at sikre implementering af instruksen. Alle målepunkter er
således opfyldt ved tilsynsbesøget. 
 
På baggrund af tilsynsbesøget har Styrelsen derfor besluttet at ophæve påbuddet, og det forudsættes, at behandlingsstedet
fremover fortsat overholder gældende lovgivning, herunder de krav, som påbuddet var udtryk for.
 
Med udgangspunkt i erfaringerne fra Hjemmeplejen i Øster, er der sat ekstra fokus på medicinhåndtering, og journalføring
i henholdsvis Hjemmeplejen i Stranden og i Vester. 
 
Afgørelsen samt tilsynsrapporten er vedlagt som bilag 1 og 2.
 

 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023



Til efterretning.

Bilag
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Bilag 2 - Tilsynsrapport - Hjemmeplejen i Øster

Bilag 1 - Ophævelse af påbud af 7. juni 2023 til Hjemmeplejen Øster - Brøndby Kommune



Punkt 239: Beslutning om godkendelse af anvendelse af donation til
fællesspisning i uge 45 - "Danmark spiser sammen"

S2023-17806

Resume
I et samarbejde mellem Ældre Sagen, Kirkerne i Brøndby, samt pensionisthusene Møllen og Stranden (Træningscenter
Brøndby), har Træningscenter Brøndby søgt "Folkebevægelsen mod ensomhed" om tilskud til afholdelse af et
arrangement, i forbindelse med "Danmark Spiser Sammen" i uge 45. Arrangementet har modtaget en donation på 7.500
kr.
 
 
Arrangementet afholdes den 7. november kl. 13.00-15.00 i Møllesalen på Ældrecenter Gildhøjhjemmet med foredrag om
teamet "Når to bliver til én" - om det at miste sin ægtefælle eller samlever. Arrangementet er gratis at deltage i, og der vil
blive serveret kaffe, the og kage.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der i budget 2023 gives en tillægsbevilling på 7.500 kr. til Træningscenter Brøndby, 
2. at der i budget 2023 gives en indtægtstillægsbevilling på 7.500 kr. til Træningscenter Brøndby, svarende til den

modtagne donation fra Coop/Folkebevægelsen mod ensomhed 

Sagsfremstilling
Fællesspisning i uge 45 - Når to bliver til én
De 2 Pensionisthuse i Brøndby Kommune, henholdsvis Pensionisthuset Møllen og Pensionisthuset Stranden, har i
samarbejde med Ældre Sagen og Kirkerne i Brøndby ansøgt "Folkebevægelsen mod ensomhed" om tilskud til et
arrangement med fællesspisning under "Danmark Spiser Sammen" i uge 45. Arrangementet har modtaget et tilskud på
7.500 kr. Ældre Sagen har derudover tilkendegivet at ville bidrage med 5.000 kr til arrangementet.
 
Donationen vil blive brugt til afholdelse af en temaeftermiddag med temaet "Når to bliver til én", hvor der vil være et
inspirerende oplæg og foredrag vedrørende det at miste sin ægtefælle, samlever. Arrangementet afholdes den 7. november
kl. 13-15.00 i Møllesalen på Ældrecenter Gildhøjhjemmet, Brøndby Møllevej 25. Arrangementet er gratis, og er for dem
der har mistet sin ægtefælle eller samlever. Ved arrangementet bliver der serveret kaffe, the og kage.
 
Pensionisthusene har inviteret Jorit Tellervo til at komme, og holde et foredrag med en præsentation af en ny forståelse for
sorg, og hvordan man kan finde støtte og livsmodet igen, når man har mistet. Jorrit Tellervo er en anerkendt
sygeplejerske, forfatter, billedkunstner og er ekspert i sorg og palliation.
 
Udover foredraget, vil der ved arrangementet også være informationer om nogle af de fællesskaber der findes i Brøndby,
og som kan bidrage til glæde og trivsel efter tabet af en nærtstående.
 
Informationer om "Danmark spiser sammen" er at finde på hjemmesiden www.danmarkspisersammen.dk hvor der er en
oversigt over alle de arrangementer, der afholdes i i forbindelse med "Danmark spiser sammen". Her kan man tilmelde sig
et eller flere arrangementer. Arrangementet i Brøndby vil også blive annonceret på kommunens hjemmeside under
"Nyheder", samt på Facebook.
 
 

Økonomiske konsekvenser
Udover donationen på 7.500 kr. giver Ældre Sagen 5.000 kr. og sammenlagt dækker de 2 beløb forplejning, blomster til
bordene, en gave til oplægsholderen, oplægsholder og kommunikationsmateriale til arrangementet. 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023

http://www.danmarkspisersammen.dk/


Indstillingen anbefales.

Bilag
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Punkt 240: Godkendelse af ny kvalitetsstandard for socialpædagogisk støtte
efter § 85

S2023-9635

Resume
Som besluttet på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 24. maj 2023 igangsætter forvaltningen pr. 1. oktober en ny
ramme for indsatser under Multihuset. Hensigten er at styrke den recovery-orienterede rehabilitering i indsatsen. Rammen
omfatter i første fase socialpædagogisk støtte efter § 85, hvor støtten fremover bevilliges efter indsatspakker, der dækker
fra et lavt støttebehov til et intensivt støttebehov. Løbende vil alle indsatser under Multihuset blive udviklet ud fra en
recovery-orienteret tilgang, og tænkt ind i rammen for omlægningen. Den samlede tilbudsvifte udvikles løbende med stor
inddragelse af medarbejdere og borgere. 
 
Omlægningen til indsatspakker omfatter en revidering af den eksisterende kvalitetsstandard for § 85 (side 20-26 i bilag
D2023-168588). Efter godkendelse af en ny kvalitetsstandard vil alle nye borgere, der er berettiget til støtte efter § 85,
blive visiteret efter den nye kvalitetsstandard. Derefter igangsættes en proces, hvor de ca. 110 borgere, der i dag er
bevilliget støtte efter § 85 i Multihuset, re-visiteres til de nye indsatspakker. Processen planlægges så både medarbejdere i
Specialrådgivningen og Multihuset kan være med til at skabe en god og tryg overgang for borgerne. 
 
Sagen sendes til orientering, og eventuel drøftelse i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalget godkender kvalitetsstandarden for socialpædagogisk støtte efter § 85.  

 
 

Sagsfremstilling
Et vigtigt afsæt for at kunne arbejde mere recovery-orienteret er, at borgeren kan tilbydes en fleksibel indsats, der løbende
tilpasses borgerens behov og udvikling. For at muliggøre dette har forvaltningen udarbejdet en ramme for den
socialpædagogiske støtte (§ 85), hvor indsatsen visiteres og leveres inden for en række indsatspakker. Indsatspakkerne
dækker hele indsatstrappen, og hver pakke indeholder et interval af bevilligede antal støttetimer. Med denne model gives
der mulighed for, at indsatsen i Multihuset kan tilrettelægges fleksibelt, og efter den enkelte borgers behov og situation. 
 



 
Med indførelsen af indsatspakkerne sker der en opdeling mellem borgere med relativt lavt støttebehov (pakke 1-2), og
borgere med større støttebehov (pakke 3-7). 
 
Pakke 1-2 baseret på, at støtten som udgangspunkt leveres i Multihuset, da en stor andel af borgerne med lavt støttebehov
udelukkende modtager støtte til administration, og kontakt til offentlige og private instanser. Støtten til denne type
opgaver kan med fordel løses i Multihuset enten, som individuel støtte eller i kurser målrettet temaerne. Dette vil
yderligere bidrage til at opbygge kendskabet, og brugen af Multihuset til en bredere gruppe af borgere, så de integreres i
de fællesskaber, der udspringer af Multihuset.
 
Pakke 3-7 skal kunne rumme borgere med større støttebehov, og hvor typen af støtte i højere grad varierer, og hvor
borgerens udfordringer ofte også har en social karakter og/eller udfordringer i forbindelse med at mestre hverdagen. I
disse pakker er det primære ansvarlige medarbejder i Multihuset, der sammen med borgeren finder ud af, hvilke indsatser,
der bedst matcher borgerens behov, og er med til at de kan nå deres mål og drømme. Den samlede indsats kan dermed
bestå af både kompetencegivende kurser, gruppeforløb med fokus på sociale aspekter og mestring af eget liv, samt
individuel støtte givet i hjemmet fx med fokus på at strukturere en hverdag eller håndtere huslige gøremål. 
I pakke 3-7 vil der også være mulighed for, at borgeren kan få bevilliget udvidet tilgængelighed, hvis borgeren har brug
for støtte om aftenen og/eller weekenden, for derved at kunne blive boende i eget hjem. 
 
Det vil altid være Specialrådgivningen, der som myndighed vurderer borgerens støttebehov, og bevilliger den konkrete
indsatspakke på baggrund heraf. Det gælder også den udvidede tilgængelighedspakke. Alle borgere, der er berettiget til
støtte efter § 85 vil efter 1. oktober 2023 blive visiteret efter de nye indsatspakker. Alle borgere, der i dag modtager støtte
efter § 85, vil senest primo 2024 blive re-visiteret efter de nye indsatspakker. Dette planlægges så medarbejderne i både
Specialrådgivningen og Multihuset kan støtte borgeren i god og tryg overgang til de nye indsatspakker. Det vil altid være
medarbejderne i Multihuset, som sammensætter og tilrettelægger tilbuddene inden for den konkrete indsatspakke. Dette
giver mulighed for større og mere løbende inddragelse af borgerens perspektiv på indsatser og tilpasning til borgerens
behov efterhånden som de ændrer sig. En del af omlægningen til recovery-orienteret rehabilitering indeholder også
omlægning af den måde den socialpædagogiske støtte leveres på, herunder indførelsen af flere gruppeforløb og
kursustilbud.   
 

En del af en længere proces



Igangsættelsen af rammen for den socialpædagogiske støtte er første fase i en længere proces, som kommer til at løbe
over de næste år. I løbet af efteråret inddrages medarbejdere og borgere i den videre udvikling af tilbudsviften både efter §
85, men også de andre indsatser under Multihuset (Åben Dør, de tidlige og forebyggende indsatser efter § 82a-c samt
aktivitets- og samværstilbuddene efter § 104). Efterhånden som de enkelte tilbud udvikles vil kvalitetsstandarderne blive
revideret og lagt op til politisk godkendelse. 
 
Forvaltningen vil løbende have fokus på antallet af klager og den økonomiske udvikling. Hvis dette giver anledning til
yderligere vil dette blive fremlagt for udvalget. 

Økonomiske konsekvenser
Den økonomiske konsekvens kan ikke opgøres præcis, men forvaltningen forventer, at de samlede udgifter på det
socialpsykiatriske område vil falde på sigt, fordi den recovery-orienteret indsats vil resultere i, at flere borgere modtager
mindre indgribende og billigere indsatser end i dag. Derudover medfører den recovery-orienteret tilgang, at flere borgere
modtager gruppetilbud frem for individuel støtte. Der forventes også en økonomisk gevinst ved at flere borgere hurtigere
bliver uafhængige af kommunale tilbud blandt andet gennem større fokus på deltagelse i almene fællesskaber frem for
kommunale tilbud.
 
Modellen for indsatspakkerne er en videreførelse af modellen for differentierede takster på Brøndby Kommunes botilbud.
Forvaltningen arbejder på at omlægge finansieringsmodellen for området, så indsatserne under Multihuset også går fra at
være rammestyret til at være takststyret. På § 85 foreslås det at gøres ud fra de differentieret indsatspakker. Dette vil blive
lagt op til politisk behandling i løbet af 2024.
 

Budgetforslag, der har sammenhæng til omlægningen:
 
Budget 2023:
SOSU-03 Investering i socialpædagogisk støtte i eget hjem som alternativ til midlertidig botilbud
 
Budget 2024:   
SOSU-03 Styrket recovery-orienteret tilgang i Specialrådgivningen
SOSU-17 Multihuset omlægges til mere recovery-orienteret tilgang
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Høringssvar fra DH vedr. SOSU punkt 240 til 20.september 2023 - Recovery orienteret rehabilitering § 85

Kvalitetsstandarder HPM 2023



Punkt 241: Drøftelse af foreløbigt udkast til sundhedspolitik

S2023-17389

Resume
Den hidtidige sundhedspolitik i Brøndby Kommune løb fra 2017 - 2022. Det er besluttet af udarbejde en ny
sundhedspolitik fra 2024 til 2029. I arbejdet med en ny sundhedspolitik har der været afholdt to workshops
for politikerne. En arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne har, med udgangspunkt i de to workshops, og den
efterfølgende dialog med fagpersoner i forvaltningerne, udarbejdet de tre fokusområder, der skal fungere, som
udgangspunkt for sundhedspolitikken. Det foreløbige udkast præsenteres her for Social- og Sundhedsudvalget. På
baggrund af drøftelsen arbejder arbejdsgruppen i samarbejde med fagfolk videre med formuleringen af
sundhedspolitikken og udarbejdelse af målsætninger. Materialet vil danne udgangspunkt for temamødet for
Kommunalbestyrelsen den 11. oktober.
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Social og Sundhedsforvaltninger indstiller: 
1. at de tre fokusområder drøftes.

Sagsfremstilling
Der blev afholdt workshops for politikerne for, at samle input til udarbejdelsen af en ny sundhedspolitik den 29. marts og
den 30. maj. Efterfølgende har en arbejdsgruppe arbejdet med de tre fokusområder, der er formuleret på baggrund af de
afholdte workshops, og den efterfølgende faglige proces i forvaltningerne. Derudover er der arbejdet med en indledende
tekst til sundhedspolitikken.
De tre fokusområder er:

Det skal gøres let at være sund i Brøndby
Forebyggelse og tidlig indsats
Prioritering af de største udfordringer.

I næste fase udarbejder arbejdsgruppen, sammen med fagfolk fra forvaltningerne, forslag til målsætninger til de tre
fokusområder.
De tre fokusområder, og forslag til målsætninger præsenteres for Kommunalbestyrelsen på temamødet den 11. oktober.
De tre fokusområder og et foreløbigt udkast til en indledning til sundhedspolitikken ses i bilag 1.  

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Sagen blev drøftet.

Bilag
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Bilag 1. Sundhedspolitik Brøndby september 2023 arbejdsudkast



Punkt 242: Beslutning om bevilling af sundhedsfremmemidler

S2023-17329

Resume
Social- og Sundhedsforvaltningen har en pulje ikke-øremærkede midler til forebyggelse og sundhedsfremme, som gives
til initiativer i forvaltningerne, som ligger inden for sundhedspolitikkens rammer. Midlerne gives typisk til igangsættelse,
og pilot-afprøvning af nye aktiviteter, til engangsbeløb til indkøb af materiel, og har også været givet til
bevægelsesfremmende indretning af legepladser eller skolegårde.
På nuværende tidspunkt er der brugt færre midler end normalt, hvorfor forvaltningen har været i dialog med diverse
projekter på tværs af forvaltningerne, for at indhente ønsker med fokus på sundhedsfremme. Forvaltningen foreslår på den
baggrund indkøb af diverse cykler og materialer.
Bevillingerne har haft fokus på, at give børn og voksne bedre mulighed for, at komme på ture i naturen, få
flere oplevelser, og generelt få mulighed for mere bevægelse.
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, og sendes til orientering i Børne- og Skoleudvalget. 
 
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der gives en bevilling på 0,186 mio. kr. til ladcykler til daginstitutioner,
2. at der gives 0,106 mio.kr. til transportcykler til boliger for borgere med nedsat funktionsniveau,
3. at der gives 45.000 kr. til redskaber til Brøndbyvester skole, 
4. at merudgiften på i alt 0,337 mio. kr. afholdes af allerede afsatte midler til sundhedsfremme. 

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen har en pulje ikke-øremærkede midler til forebyggelse og sundhedsfremme, som gives
til initiativer i forvaltningerne, som ligger indenfor sundhedspolitikkens rammer. Midlerne gives typisk til igangsættelse,
og pilot-afprøvning af nye aktiviteter, og til engangsbeløb til indkøb af sundhedsfremmende materiel. Større beløb
fremlægges til vedtagelse på Social- og Sundhedsudvalgets møder, mens mindre beløb, det vil sige under 20.000
kr., bevilges af forvaltningen f.eks. til cykelkurser for ikke-cykelvante, støtte til borgeres aktiviteter i naturen  eller til
indkøb af hjertestartere på nyopførte kommunale bygninger.       
Nye initiativer udvikles typisk i samarbejde med fagfolk i forvaltningerne. Arbejdsgrupperne nedsat i forbindelse med
Sundhedspolitik 2017 - 2022 afholder ikke møder mere, da arbejdet er centreret omkring udarbejdelse af en ny
sundhedspolitik. Derfor har forvaltningen foretaget en forespørgsel til forvaltningerne, om nye aktiviteter og indkøb, som
kan imødekommes med sundhedsfremmemidler. Nedenfor udfoldes de ønsker, der kan imødekommes inden for puljens
formål og økonomiske ramme. 
Daginstitutionerne Brumbassen, Lindelund, Spættebo og Lærkebo har ansøgt om hver to ladcykler med batterier, så de
lettere kan komme ud i naturen med børnene. Brumbassen har en specialgruppe af børn, de tre andre institutioner har
nogle udfordrede udendørsfaciliteter.
Boligerne Enghusene og Lundedammen med borgere med varigt nedsat funktionsniveau har ansøgt om tre cykler med
hjælpemotorer; to side-by-side-cykler, og en cykel med plads til kørestolsbruger. Cyklerne skal bruges i dagligdagen med
beboerne, så beboernes individuelle funktionsniveau ikke begrænser ture ud af huset på en cykel. Det vil bidrage til
beboernes trivsel, og udvikling af deres sociale, fysiske og personlige kompetencer.
Brøndbyvester skoles satellit i Horsedammen, for børn med særlige udfordringer, har ansøgt om 30.000 kr. til at få en
nedgravet trampolin og 15.000 kr. til bolde og redskaber. Materialerne skal bruges til at øge muligheden for elevernes
fysiske udfoldelse.
Aktiviteterne ligger i tråd med sundhedspolitikkens to indsatsområder om inaktive børn og unge, og udsatte borgere.
Aktiviteterne ligger ligeledes i tråd med indsatser i Bevæg dig for livet og Strategi 2030.

Økonomiske konsekvenser
Ovennævnte indsatser på i alt 0,337 mio. kr. finansieres inden for de afsatte midler til sundhedsfremme i Social- og
Sundhedsforvaltningen.
 

Budget til sundhedsfremme

i 1.000 kr. Budget
2023

Nye
initiativer

Korr. Budget
2023



i 1.000 kr. Budget
2023

Nye
initiativer

Korr. Budget
2023

Øremærkede midler 4.744 337 5.081

Ikke-øremærkede midler 351 -337 14

Sundhedsfremme og forebyggelse
i alt 5.095 0 5.095

 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 243: Orientering om evaluering af stressreduktions-kurset Åben og
Rolig Online

S2021-76158

Resume
Stressreduktions-kurset Åben og Rolig Online er blevet udbredt i Brøndby Kommune i årerne 2021-2023. Online-
kurset formidler viden og træner deltagerne i værktøjer, som kan mindske og forebygge stress. 
I alt har 346 borgere fra Brøndby været tilmeldt kurset. 
Der fremlægges evaluering af Åben og Rolig Online i Brøndby Kommune foretaget i første halvdel af 2023. 
Evaluering viser, at deltagerne er tilfredse med kurset og oplever et signifikant fald i graden af stress. 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Siden maj 2021 har Brøndby Kommune udbudt kurset Åben og Rolig Online til borgere og ansatte i Brøndby Kommune,
som oplever at have stress-symptomer. Kendskabet til kurset udbredes blandt andet gennem lægerne i Brøndby,
sagsbehandlere i jobcentret og diverse rådgivningstilbud i kommunen.
 
Baggrund for Åben og Rolig Online
Åben og Rolig er en forskningsbaseret metode til mental sundhedsfremme og stressreduktion, udviklet fra 2009-2012 i
samarbejde med Fonden Mental Sundhed, Harvard Universitet og sparringspartnere.
Metoden blev i 2018 i Sundhedsstyrelsens Forebyggelsespakke for Mental Sundhed angivet, som inspiration til
stressbehandling baseret på evidens. Åben og Rolig er udviklet i dansk kontekst til en bred målgruppe af unge og voksne
med forskellige typer stress og forskellige socioøkonomiske baggrunde.
 
Online version
Åben og Rolig Online består af 20 kursus-sessioner af 20 minutters varighed, hvor der formidles viden og trænes
værktøjer, som mindsker og forebygger stress. Deltagerne kan frit tilgå kurserne via pc'er, mobiltelefon eller lignende, når
de har oprettet sig som bruger via Brøndby Kommunes hjemmeside.  
I 2021 udførte Fonden Mental Sundhed en større kvantitativ evaluering af online-indsatsens effekter på stress, og
livskvalitet baseret 286 borgere fra otte forskelige kommuner, som viste, at indsatsen har gode effekter på stress,
depression og livskvalitet blandt 286 deltagere. 
 
Resultater af evaluering i Brøndby
Som supplement har Fonden Mental Sundhed udført en mindre kvalitativ undersøgelse blandt deltagerne i
Brøndby Kommune i primo 2023. I alt havde 24 borgere givet skriftligt sammentykke til at medvirke i interviews, men
det lykkedes kun at få kontakt til og gennemføre interviews med 12 deltagere. 
Fonden Mental Sundhed har ikke selv været tilfredse med antallet af gennemførte interviews og har som kompensation
givet Brøndby Kommune gratis adgang til Åben og Rolig Online i 2023.   
Den gennemsnitlige tilfredshed med Åben og Rolig Online blandt de 12 adspurgt var høj, og de gav i gennemsnit kurset
4,5 point ud af 5. I forhold til effekt ses et signifikant fald i selvrapporteret stressgrad efter brug af kurset på ca. 40 %.
Ligeledes gav deltagerne udtryk for, at kurset virkede nemt at navigere i og let at tilgå. Flere var glade for de korte
meditationer til brug for afslapning eller til at falde i søvn med.      
Fonden for Mental Sundhed peger i evalueringen på, at udbredelsen af kurset kan styrkes ved nogle ansigt-til-ansigt
elementer f.eks. i form af borgerarrangementer med mulighed for at møde ligesindede eller afholdelse af online
gruppemøder. 
 
På baggrund af evalueringen vurderer forvaltningen, at der siden 2021 har været et fint antal borgere, som har benyttet
Åben og Rolig Online. Der mangler dog viden om hvor mange af deltagerne, der har gennemført alle moduler.
Tal fra den seneste sundhedsprofilundersøgelse 2021 viser, at der er en høj og stigende forekomst af borgere i Brøndby
med høj score på stressskala på i alt 33 %. Dialogen med læger nedsat i Brøndby Kommune bekræfter, at lægerne oplever,
at det er væsentligt at have et tilbud til borgere med stress symptomer, som er nemt at tilgå og uden lange ventelister,
hvilket Åben og Rolig Online er. 
Forvaltningen vil løbende vurdere, om Åben og Rolig Online fortsat er et relevant tilbud for borgere i Brøndby
Kommune.       



Økonomiske konsekvenser
Abonnement til Åben og Rolig Online koster 42.000 kr. årligt, og udgiften dækkes af allerede afsatte midler til
forebyggelse og sundhedsfremme. 
Brøndby Kommunen skal ikke betale for abonnementet i 2023, som kompensation for, at Fonden Mental Sundhed kun har
kunnet gennemføre 12 interviews i forbindelse med evalueringen.    
 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Evalueringsnotat Åben og Rolig Online Brøndby Kommune 2023 v. Fonden Mental Sundhed



Punkt 244: Mundtlig orientering om arbejdet med ny Handicap- og
psykiatripolitik

S2023-10333

Resume
Der gives status for den inddragende proces i forbindelse med udarbejdelsen af ny Handicap- og psykiatripolitik.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Social-
og Sundhedsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen, Staben for Politik, Jura og
Kommunikation samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,
 
 1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
I juni måned godkendte fagudvalgene kommissoriet for udarbejdelse af den nye Handicap- og psykiatripolitik 2024-2027.
I kommissoriets tidsplan er der i september indlagt en mundtlig orientering på fagudvalgene om status for den
inddragende proces med dialogmøder, input via hjemmesiden mm. Der vil på udvalgsmøderne blive orienteret om, hvor
vi er i processen og hvilke hovedlinjer, der tegner sig.

Økonomiske konsekvenser
Sagen indeholder ikke i sig selv økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen indeholder ikke i sig selv konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Ny handicap- og psykiatripolitik - Mundtlig orientering om inddragende proces - Fagudvalg d. 20.9.2023
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Punkt 245: Beslutning om budgetopfølgning pr. 31. juli 2023, Social- og
Sundhedsudvalget

S2023-14039

Resume
Social- og Sundhedsudvalget orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 31. juli 2023, og skal
godkende de bevillingsmæssige ændringer i forbindelse med budgetopfølgningen.
 
På serviceudgifterne søges der om tillægsbevilling til pris- og lønregulering med 5,42 mio. kr., ændringer i lov- og
cirkulæreprogrammet med 0,152 mio. kr., samt tillægsbevilling til politikområde for Handicap, Psykiatri og Handicap
søges der om 3,082 mio. kr., til det specialiserede voksenområde, idet der fortsat er tilgange, og reguleringer af takster for
de enkelte borgere. Til Botilbuddene i Brøndby søges der om 0,405 mio. kr. idet Tilsynet har pålagt en højere normering
end budgetteret i Tranumparken. Til Multihuset søges omplacering med 0,438 mio. fra Specialrådgivningen, som følge
af initiativer fra budgetanalysen, om at give mere bostøtte, og hjemtage borgere fra døgntilbud. På Ældreområdet søges
der om mindreudgifter på 5,083 mio. kr. primært for færre udgifter til færdigbehandle patienter, og flere indtægter for
borgere fra andre kommuner på kommunens plejecentre.
 
På området for overførselsudgifter søges der om 27,370 mio. kr., som følge af merudgifter til flere førtidspensioner.
På området for øvrige driftsudgifter søges der om 0,4 mio. kr. til tomgangsleje på kommunens ældrecentre, da boligerne
ikke er udlejet.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at budgetopfølgningen pr. 31. juli 2023 godkendes,
2. at tillægsbevillingerne på drift, jf. tabel 1 godkendes,
3. at den aktuelle status på anlægsprojekterne under Social- og Sundhedsudvalgets område tages til efterretning jf.

bilag 2, og
4. at den aktuelle status på budgetinitiativerne for 2023 tages til efterretning, jf. bilag 3.

Sagsfremstilling
Samlet budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Budgetopfølgningen pr. 31. juli 2023 viser, at Brøndby Kommune for året overholder det samlede budget. Der
er indmeldinger på et merforbrug på 5,4 mio. kr. inden for serviceudgifterne efter opjusteringen af budgettet med P/L-
regulering og L/C- programmet på 15,3 mio. kr. Der søges dog kun om tillægsbevillinger for 4,4 mio. kr., da der arbejdes
med at overholde servicerammen. Servicerammepuljen vil herefter udgøre 9,0 mio. kr. Der forventes overholdelse af
servicerammen, hvis det indmeldte forventede regnskab korrigeres med forbrugsprocenten for gennemsnittet af de sidste
3 år.
 
Udgifter i forbindelse med fordrevne fra Ukraine forventes at udgøre 3,4 mio. kr. i serviceudgifter og 0,9 mio. kr. i
overførselsudgifter i 2023. Herudover forventes anlægsudgifter at udgøre 0,7 mio. kr. I forbindelse med opjustering af
midtvejsreguleringen var der medregnet en kompensation til serviceudgifter til fordrevne fra Ukraine på 6,7 mio. kr. i
2023. Set i forhold til de forventede udgifter har Brøndby Kommune i øjeblikket et overskud i forbindelse med udgifterne
til fordrevne fra Ukraine på 3,3 mio. kr. inden for serviceudgifter.
 
Desuden har kommunen fået 10,6 mio. kr. i kompensation for udgifter til Covid-19 og udgifter til fordrevne fra Ukraine
for 2022. 
 
Inden for overførselsudgifterne forventes øgede udgifter primært til førtidspensioner på 27,4 mio. kr. De øgede udgifter
følger af, at den kommunale finansiering pr. førtidspensionist er stigende, at pensionsalderen er rykket, hvilket betyder, at
borgeren modtager førtidspension i en længere perioder og at der er tilkendt førtidspension i flere borgersager. Desuden
medfører ændringer i lov om socialpension ifølge L/C-programmet forøgede udgifter for 0,1 mio. kr. På Børn, Unge og
Familier forventes en stigning i udgifter til tabt arbejdsfortjeneste på 1,5 mio. kr. Samlet ansøges om tillægsbevillinger for
29 mio. kr. i overførselsudgifter.
 



Serviceudgifter
Korrigeres det forventede regnskab med en forventet forbrugsprocent beregnet som den gennemsnitlige forbrugsprocent
de sidste 3 år, forventes servicerammen at blive overholdt. Uden korrektionen viser det samlede forventede regnskab en
overskridelse af servicerammen på 1,1 mio. kr. Presset på det specialiserede socialområde og dagtilbudsområdet betyder,
at andre områder arbejder med at reducere udgifter og være tilbageholdende. Såfremt kommunerne samlet
overskrider servicerammen, vil der være en kollektiv sanktion til alle kommuner.
 

Servicerammepulje
Servicerammepuljen benyttes som en "buffer" til at finansiere mer-/mindreforbrug i løbet af året. Ved årets begyndelse
udgjorde servicerammepuljen 22,2 mio. kr., hvorefter der er givet tillægsbevillinger for i alt 9,5 mio. kr., således at puljen
udgør 12,6 mio. kr. Ved denne budgetopfølgning søges der tillægsbevillinger på 4,4 mio. kr. med træk på
servicerammepuljen. Derudover tilføres der i alt 0,8 mio. kr. til servicerammepuljen pga. tilførsel af midler fra L/C-
programmet og P/L-reguleringen. Det vil sige, at der søges om et træk på servicerammepuljen på 3,6 mio. kr. Hvis
tillægsbevillingerne godkendes reduceres servicerammepuljen til 9,0 mio. kr.  
  

Likviditet 
Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgjorde 466 mio. kr. pr. 31. juli 2023. Porteføljen af værdipapirer
har år-til-dato leveret et afkast på 13,5 mio. kr. svarende til 3,3 pct. af den samlede investering.
  
Som forventet er likviditeten faldende som følge af stigende drifts- og anlægsudgifter og faldende indtægter. De faldende
indtægter skyldes, dels at midtvejsreguleringen sidste år medførte tilbagebetaling af tilskud bl.a. på baggrund af
overførselsudgifter, og dels at der ved budgetlægning 2023 var et lavere niveau for tilskud og udligning både i Brøndby
Kommune og på landsplan. Resultatopgørelsen pr. 31. juli 2023 viser, at der forventes et kassetræk på 143,0 mio. kr. 
  
Der forventes ikke ændringer i provenuet fra grundskyld i 2023, da der er indført en neutraliseringsordning, hvor
kommuner med merindtægter skal indbetale til en pulje, hvor kommuner med mindre indtægter kan få tabet dækket.
Udviklingen i likviditeten vil blive fulgt tæt. 
 

Anlæg
Det samlede korrigerede anlægsbudget udgør 244 mio. kr., som består af 193,1 mio. kr. inden for rammen og 50,4 mio. kr.
uden for anlægsrammen. Opgjort pr. 31. juli 2023 er det forventede regnskab inden for anlægsrammen 192 mio. kr. og
ligger dermed tæt på det korrigerede budget. Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 120 mio. kr. i 2023.
Anlægsrammen bliver derfor overskredet med 72 mio. kr.
På baggrund af forskydninger i projektporteføljen i løbet af august og september er det imidlertid ikke usandsynligt, at det
forventede regnskab inden for anlægsrammen bliver op til 30 mio. kr. mindre. Brøndby Kommunes anlægsramme udgør
fortsat 120 mio. kr. i 2023, og anlægsrammen vil i givet fald blive overskredet med 42 mio. kr.
Overskridelse af anlægsrammen på regnskabsresultatet er ikke sanktionsbelagt.
 
Opfølgningen på implementering af initiativer i budgetforliget, se bilag 3.
 

Resumé af Social- og Sundhedsudvalgets budgetopfølgning pr. 31. juli 2023
Af tabel 1 fremgår Social- og Sundhedsudvalgets korrigerede vedtagne budget, forventede regnskab, forventede afvigelse,
ansøgte tillægsbevillinger til budgetopfølgningen, samt forbrug pr. 31. juli 2023, som danner grundlag for
budgetopfølgningen. Tabellen er fordelt pr. politikområde og opdelt i serviceudgifter, overførselsudgifter og øvrige
driftsudgifter.
 

Økonomisk overblik over politikområder

Social- og
Sundhedsudvalget
Drift og refusion

i 1.000 kr.

Korr.
Vedt.

Budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Ansøgning
om tillægs-

bevilling

Forbrug
pr. 31-7-

2023

Serviceudgifter 801.870 806.285 4.414 4.413 430.818

Det specialiserede
voksenområde 289.002 296.557 7.555 7.554 148.844



Social- og
Sundhedsudvalget
Drift og refusion

i 1.000 kr.

Korr.
Vedt.

Budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Ansøgning
om tillægs-

bevilling

Forbrug
pr. 31-7-

2023

Ældreområdet 486.574 483.276 -3.298 -3.298 270.646

Sundhedsområdet 24.725 24.875 151 151 10.484

Det borgernære
område 1.570 1.576 6 6 844

Øvrige
driftsudgifter 130.503 130.893 390 390 49.464

Det specialiserede
voksenområde -32.212 -32.221 -10 -10 -13.955

Ældreområdet -13.660 -13.260 400 400 831

Sundhedsområdet 176.374 176.374 0 0 62.588

Det borgernære
område 0 0 0 0 0

Overførselsudgifter 266.196 293.703 27.506 27.506 163.152

Det specialiserede
voksenområde 101 101 0 0 42

Ældreområdet 0 0 0 0 0

Sundhedsområdet 0 0 0 0 0

Det borgernære
område 266.095 293.602 27.506 27.506 163.110

Social- og
Sundhedsudvalget i

alt
1.198.569 1.230.880 32.311 32.310 643.435

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter
Bemærk at tabellen summer opad. Tallene er afrundede til hele 1.000 kr., derfor kan der være mindre afvigelser i
sammentællingerne.
 
Social- og Sundhedsudvalget søger om tillægsbevillinger for merudgifter på i alt 32,310 mio. kr. heraf 4,413 mio. kr. på
serviceudgifter.
 

Kort opsummering pr. politikområde, herunder afvigelsesforklaringer
 
Generelt
Ved budgetopfølgningen viser Social- og sundhedsudvalgets budgetområdet et forventet merforbrug på i alt 32,311 mio.
kr. Der søges samlet om 32,310 mio. kr., heraf 4,413 mio. kr. på serviceudgifter, som primært dækker over pris- og
lønregulering, samt tiltag fra lov- og cirkulæreprogrammet. Den største merudgift på 27,506 mio. kr. er på
overførselsudgifter som dækker merudgifter til førtidspensioner.
 

Det specialiserede voksenområde



Det specialiserede voksenområde er fortsat udfordret af at flere borgere har behov for mere omfattende hjælp og støtte.
Med denne udvikling skønnes det forventede regnskab pr. 31. juli 2023 at blive 4,414 mio. kr. mere end budgetteret på
serviceudgifter. Området er hele tiden i bevægelse og følges tæt. På området for øvrige driftsudgifter søges om
mindrerefusion på 9.700 kr. som følge af ændringer i refusionsregler på § 110 herberger.
 

Ældreområdet
Ældreområdet skønner samlet set et mindreforbrug på 3,298 mio. kr. på serviceudgifter. Mindreforbruget skyldes især at
er kommet flere borgere end forventet fra andre kommuner på kommunens plejecentre og at der er færre udgifter til
færdigbehandlede patienter. på området for øvrige driftsudgifter søges der om 0,4 mio. kr. til tomgangsleje, for manglende
udlejning af boliger på ældrecentrene.
 

Sundhedsområdet
Sundhedsområdet skønner et merforbrug på 0,151 mio. kr. som dækker pris- og lønregulering.
 

Det borgernære område
Det borgernære område søger om tillægsbevilling på 27,370 mio. kr., på overførselsudgifter, som følge at højere udgifter
til til førtidspensioner, i det den kommunale finansiering pr. førtidspensionist er stigende, at pensionsalderen er rykket,
hvilket betyder, at borgeren modtager førtidspension i en længere perioder og at der er tilkendt førtidspension i flere
borgersager.
 
I bilag 4 kan der læses mere om de enkelte politikområder.
 
 

Anlæg på Social- og Sundhedsudvalgets område
 
Det korrigerede anlægsbudget på Social- og Sundhedsudvalget område udgør 78.026 mio. kr. i udgifter.
 
Forvaltningen forventer i år at afholde udgifter for 78.026 mio. kr. 
Der søges ikke om tillægsbevillinger ved denne budgetopfølgning, idet det forventede mindreforbrug vil blive søgt
overført til budget 2023 og efterfølgende år.
  
Budgetopfølgningen på projektniveau fremgår af bilag 2.
 

Økonomiske konsekvenser
På Social- og Sundhedsudvalgets område søges der om tillægsbevilling på i alt 32.310 mio. kr., heraf merudgift på
4,413 mio. kr. på området for serviceudgifter, som finansieres af servicerammepuljen.
Der søges om merudgifter på overførselsudgifter og øvrige driftsudgifter med i alt 27,896 mio. som finansieres af
kassebeholdningen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag
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Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 31. juli 2023 Broendby Kommune

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2023 pr. 31. juli 2023

Bilag 4. Social- og Sundhedsudvalget - Budgetopfølgning pr. 31. juli 2023



Punkt 246: Orientering om indsats for at nedbringe ventetiden til
behandling af tandreguleringspatienter

S2023-17624

Resume
Tandreguleringen I/S, som er det fælles kommunale tandreguleringsselskab, som Brøndby Kommune er del af, har ikke
tilstrækkelige ressourcer til, at opstarte den nødvendige behandling af patienter med presserende behandlingsbehov. For at
håndtere denne udfordring er løsningen i en 4-årig periode, at ansætte et ekstra team i Tandreguleringen I/S. Målet er, at
det nye behandlingsteam kan opstarte behandling den 1. december 2023. Det bestræbes, at det nye behandlingsteam kan
opstarte behandling af patienter den 1. december 2023.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller: 

at orientering tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Tandreguleringen I/S er et fælleskommunalt §60-selskab mellem Albertslund, Brøndby, Hvidovre, Ishøj, Tårnby og
Vallensbæk kommuner. Formålet med Tandreguleringen er, at sikre forsyningssikkerhed, høj faglig kvalitet og effektiv
drift på tandreguleringsområdet på vegne af de seks kommuner. Tandreguleringen styres overordnet af en bestyrelse, som
udgør repræsentanter for de 6 kommuner, som primært består af fagansvarlige chefer i kommunerne. Den daglige drift
varetages af en leder for Tandreguleringen. Den tidligere leder af Tandregulering I/S er stoppet med udgangen af juni
måned 2023, og der er aktuelt en ansættelsesproces i gang med sigte på, at få ansat en ny leder af Tandreguleringen, som
kan starte inden årets udgang.
Den aktuelle situation er, at der i Tandreguleringen ikke er ledige behandlingstider i resten af 2023. Det er
specialtandlægerne i Tandreguleringen, som varetager visitationen i den almene tandpleje i kommunerne, og de har indtil
videre visiteret ca. 600 patienter i 2023, som har brug for behandling inden for 3 - 6 måneder. Der er planlagt flere
visitationer i efteråret, så det forventes, at der vil komme en del flere patienter i efteråret, hvor der er et behandlingsbehov
inden for 3 - 6 måneder.
Forældrene er orienteret om situationen, og om den manglende mulighed for rettidig behandling. De er også vejledt i
forhold til at vælge private tandlæger til at udføre behandlingen. Dette valg vil dog være forbundet med en væsentlig
egenbetaling for forældrene, og situationen hos de private tandlæger er også præget af lange ventetider. Der er således
risiko for, at nogle patienters situation forværres, da rettidig behandling ikke er mulig.
For at håndtere denne udfordring er Tandreguleringen tilført ekstra ressourcer i en 4-årige periode så der hurtigst muligt
kan indkaldes flere patienter.  Dette kræver etablering af et ekstra behandlingsteam. Forhåbningen er, at teamet kan være
etableret med opstart i december 2023. Det er ikke forventningen, at de øgede midler i sig selv løser udfordringen med
ventetider i Tandreguleringen på længere sigt. Der mangler stadig en langsigtet plan som sikrer, at Tandreguleringen ikke
har patienter, som venter unødigt længe, og som kan betyde et mere kompliceret forløb for nogle patienter. Denne plan vil
blive udarbejdet i samarbejdet mellem den ny leder af Tandreguleringen, bestyrelsen, Tandreguleringens fagpersoner og
overtandlægerne i kommunerne på baggrund af en ekstern analyse af Tandreguleringens drift. Grundbudgettet for
Tandreguleringen er fra 2022 til 2023 forhøjet med ca. 3,5 mio. kroner årligt. Det er ambitionen, at den langsigtede plan
ikke medfører behov for yderligere tilførsel af ekstra ressourcer.
Der gøres opmærksom på, at Tandreguleringen siden starten af 2012 har haft en venteliste. Ventelisten er aktuelt
1427 patienter (maj 2023), og den ventes at stige noget i efteråret 2023.

Økonomiske konsekvenser
For at håndtere udfordringen med ventelisten tilføres Tandreguleringen I/S samlet set 18,15 millioner kroner over knap
4,5 år. Da behandlingsforløbet for patienterne over den 4-årige periode har forskellige faser/trin, er beløbene lidt
forskellige fra år til år, og i 2023 og 2024 vil der være ekstraudgifter, som følge af aftrædelsesaftalen, rekruttering og
ekstern analyse.  Ressourcerne gør det muligt, at opstarte et nyt behandlingsteam med forventet opstart i december 2023.
Udgiften til den enkelte kommune, som er med i Tandreguleringen I/S er fordelt på baggrund af den estimerede udgift, på
baggrund af andelen af børn og unge (10 - 18 år) i kommunen, i forhold til de samlede antal børn og unge i de seks
kommuner. Fordelingen er baseret på oplysninger fra Danmarks Statistik (antallet af 10 - 18-årige pr. 3. kvartal 2023). Det
skal bemærkes, at den endelige afregning sker ved efterregulering, på baggrund af realiserede patienter, som behandles.



Som følge heraf betyder det, at det reelle beløb kan blive højere eller lavere end det beregnede beløb nedenfor.  Alle beløb
er angivet i 2023-niveau.
 
Udgiften for Brøndby Kommune vil være 3.037.840 kr., og vores andel udgør 16,74 % af de samlede udgifter. 

Beregning inkl. ekstra udgifter til ansættelse af ny leder - rekrutteringsudgifter og ekstern
analyse

Forudsætninger: Ny leder pr. 1. oktober 2023. Nyt team til behandling kan starte 1. oktober 2023

Kommune 3.
kvt.2023 2023 2024 2025 2026 2027 I alt

Albertslund 14,05% 98.198 781.319 637.904 582.240 450.019 2.549.681

Brøndby 16,74% 116.999 930.910 760.037 693.715 536.180 3.037.840

Hvidovre 26,56% 185.632 1.476.999 1.205.889 1.100.662 850.713 4.819.895

Ishøj 11,46% 80.096 637.289 520.312 474.909 367.062 2.079.668

Tårnby 22,26% 155.579 1.237.876 1.010.658 922.468 712.985 4.039.565

Vallensbæk 8,93% 62.413 496.596 405.444 370.064 286.027 1.620.544

I alt 100,00% 698.917 5.560.989 4.540.243 4.144.059 3.202.985 18.147.193

 
Merudgiften for Brøndby Kommune er indarbejdet i budget 2024 til 2027. 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Notat om den fælles tandregulering mellem Albertslund Brøndby Hvidovre Ishøj Tårnby



Punkt 247: Orientering om ældreforanstaltninger

S2021-80501

Indstilling
Plejeboliger
Der er aktuelt 5 borgere på venteliste til plejebolig i Brøndby kommune. Heraf 0 på garanti ventelisten. 1 borger opholder
sig i en midlertidig bolig (flexplads) i ventetiden til en plejebolig.
12 borgere fra Brøndby søger plejebolig i anden kommune.
Der er 7 ledige plejeboliger på Gildhøjhjemmet, som pt. ikke kan lejes ud.
 

Ældreboliger
10 borgere står på venteliste til ældrebolig i Brøndby kommune- der søges specifikt. Heraf bor 3 allerede i en ældrebolig,
men ønsker at flytte til en anden. 1 borger fra ventelisten er bosiddende i anden kommune.
 

Daghjem/dagcenter
5 borgere står på venteliste til daghjem - foregående måned stod der 2 borgere på venteliste til daghjem.
12 borgere står på venteliste til dagcenter - foregående måned stod der 14 borgere på venteliste til dagcenter.
 

Træning
1 borger har fået overskredet ventetiden på træning (SUL §140 og SEL §86) - foregående måned var denne på 0.
 

Færdigbehandlet patienter
Pr. dags dato er der 0 færdigbehandlede borgere på regionens hospitaler.
 
 
 
      

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Status liste pr. 04-09-2023



Punkt 248: Emner til næste møde

S2021-80501

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
.

Bilag

Temaliste til SOSU - september 2023



Punkt 249: Meddelelser

S2021-80501

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023

Orientering om omstrukturering af botilbudsområdet
Orientering om afslag på andel af lånepulje til udvidelse af kapaciteten på botilbudsområdet
Idrætscertificering den 27. september 2023 i Æblehaven
WeShelter klar til at finde borgere, og aftale til underskrift den 25. september 2023
Samtlige udvalgsformænd er i aften inviteret til møde i Seniorrådet.



Punkt 250: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-80501

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend".

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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